Página 1 de 2

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60

 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20210263

O Município de ULIANÓPOLIS/PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o n° 11.413.842/0001-91, com sede na AV.
PARAIBA 442, neste ato representado pelo Sr. ADONIAS CORRÊA DA SILVA, Secretário
Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n° 167.220.782-72, residente e domiciliado nesta
cidade, doravante denominado de CONTRATANTE, e L R SAMPAIO FABRICACAO DE
PAINEIS E LETREIROS, inscrito no CNPJ 29.453.225/0001-85, com sede na RUA BARÃO
DO RIO BRANCO Nº 212 LOJA 1, CENTRO, Ulianópolis-PA, CEP: 68632-000, representada
por LEONARDO RODRIGUES SAMPAIO, já qualificados no contrato inicial, determinaram
por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

PRIMEIRA CLÁUSULA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 9.014,77 (nove mil,
quatorze reais e setenta e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 47.377,07(quarenta e sete mil,
trezentos e setenta e sete reais e sete centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

050264  OUTDDOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M.               UNIDADE                 2,00           562,950         1.125,90

050279  PLACA DE IMPRESSÃO DIGITAL 4.00 X 1.20                UNIDADE                 3,00           300,000           900,00

050286  ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL /M2                         UNIDADE                28,00            48,790         1.366,12

050291  BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. M2                     UNIDADE                35,00            63,800         2.233,00

050292  BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 0.80 X 1.20M           UNIDADE                35,00            60,050         2.101,75

050328  FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2              UNIDADE                23,00            56,000         1.288,00

                                                                                              VALOR GLOBAL R$        9.014,77

 SEGUNDA CLÁUSULA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura e vigência até 30 de

Junho de 2022.

TERCEIRA CLÁUSULA – DA RATIFICAÇÃO

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere Termo Aditivo. E por

estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

ULIANÓPOLIS - PA, 30 de Dezembro de 2021.

Página 2 de 2

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.413.842/0001-91

ADONIAS CORREA DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

L R SAMPAIO FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS

CNPJ: 29.453.225/0001-85

CONTRATADA

Testemunhas: 1._______________________________ 2.______________________________

		2022-01-26T11:16:26-0300
	L R SAMPAIO FABRICAO DE PAINEIS E LETREIROS:29453225000185

		2022-01-31T14:28:50-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ULIANOPOLIS:11413842000191

		2022-01-31T14:29:06-0300
	ADONIAS CORREA DA SILVA:16722078272